

Remarque : ce communiqué de presse contient des chiffres consolidés non audités préparés, conformément aux normes IFRS, par le Directoire d'Europcar Groupe et examinés par le Conseil de surveillance le 4 novembre 2015.

## Europcar Groupe Résultats du troisième trimestre 2015

- Très bons résultats au 3<sup>e</sup> trimestre, conformes aux attentes du Groupe, avec une progression de 6,1% du chiffre d'affaires locatif<sup>1</sup> à taux de change constants.
- Les pays d'Europe du Sud du Groupe ont capitalisé sur la bonne croissance du secteur loisirs pour la marque Europcar, accélérée par le déploiement réussi d'InterRent.
- Poursuite de la croissance du Corporate EBITDA<sup>2</sup> ajusté (+9,5%)<sup>3</sup> par rapport au 3<sup>e</sup> trimestre 2014, à 154,2 millions d'euros.
- Révision à la hausse des perspectives 2015, avec une prévision, pour le Corporate EBITDA ajusté, légèrement supérieure à 250 millions d'euros (contre 245 millions d'euros auparavant).
- Accélération de la mise en œuvre de la stratégie clients du Groupe avec la nomination de M. Jan Löning en qualité de Directeur de l'Expérience Clients.

**Saint-Quentin-en-Yvelines, le 5 novembre 2015** - Europcar (Euronext Paris : EUCAR) annonce aujourd'hui les résultats de son 3<sup>e</sup> trimestre 2015.

Philippe Germond, Président du Directoire d'Europcar Groupe, a déclaré :

« Europcar enregistre au 3<sup>e</sup> trimestre 2015 d'excellents résultats, grâce à une croissance organique solide de son chiffre d'affaires (+4,2%) par rapport au 3<sup>e</sup> trimestre 2014 et à une marge d'EBITDA élevée. Cette évolution est conforme à notre engagement de réaliser une croissance régulière et rentable. Notre performance du 3<sup>e</sup> trimestre, combinée à l'accélération de notre plan de transformation Fast Lane, nous a permis de réviser à la hausse les perspectives financières sur lesquelles nous nous étions engagées. Grâce au succès de l'introduction en bourse, nous pouvons désormais accélérer la mise en œuvre de notre stratégie sur un marché de la mobilité en pleine évolution, tout en restant focalisé sur la croissance de notre chiffre d'affaires et la différenciation de notre offre. La nomination de M. Jan Löning en qualité de Directeur de l'Expérience Clients, est à cet égard une étape importante de notre stratégie. »

En millions d'euros	T3 2015	T3 2014	Variation	Variation à change constants <sup>4</sup>
Volume de jours de location (en millions)	17,8	16,5	7,6%	
Flotte moyenne (en milliers)	242,8	225,4	7,7%	
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>692,6</b>	<b>646,2</b>	<b>7,2%</b>	<b>5,2%</b>
<b>Corporate EBITDA Ajusté</b>	<b>154,2</b>	<b>138,6</b>	<b>11,3%</b>	<b>9,5%</b>
<b>Marge de Corporate EBITDA Ajusté</b>	<b>22,3%</b>	<b>21,4%</b>	<b>+0,9 pt</b>	
<b>Corporate EBITDA Ajusté des douze derniers mois</b>	<b>247,1</b>	<b>197,0</b>	<b>25,5%</b>	
<b>Marge de Corporate EBITDA Ajusté des douze derniers mois</b>	<b>11,7%</b>	<b>10,1%</b>	<b>+1,6 pt</b>	
Résultat net IFRS	99,4	45,1	120,7%	
Dette nette Corporate fin de période	152,0			

<sup>1</sup> Le chiffre d'affaires locatif correspond aux revenus des locations après remises et ristournes. Outre le chiffre d'affaires locatif, le chiffre d'affaires total comprend d'autres revenus liés à la location de véhicules (comme l'essence) et les redevances reçues des franchisés Europcar.

<sup>2</sup> Le Corporate EBITDA ajusté est égal au résultat opérationnel courant, avant amortissements non liés à la flotte de véhicules, et après déduction des charges d'intérêt liées à la dette servant au financement de la flotte. Cet indicateur prend en compte l'ensemble des coûts relatifs à la flotte.

<sup>3</sup> A taux de change constants.

<sup>4</sup> En livres sterling et en dollars australiens.



















## Annexe 6: Evolution de la structure de capital

		30 sept. 2015	31 déc. 2014
		En millions d'euros	
Corporate au bilan	<b>Dettes Corporate brute</b>	<b>384</b>	<b>773</b>
	Trésorerie et investissements court terme	-232	-192
	<b>Dettes Corporate nette</b>	<b>152</b>	<b>581</b>
Flotte au bilan	<b>Dettes flotte brute</b>	<b>2,029</b>	<b>1,396</b>
	Trésorerie et investissements court terme	<b>-123</b>	<b>-113</b>
	<b>Dettes nette flotte</b>	<b>1,906</b>	<b>1,283</b>
Flotte hors bilan	<b>Valeur estimée de l'encours lié aux véhicules financés au moyen de contrats de location simple, hors bilan</b>	<b>1,707</b>	<b>1,284</b>
Conso.	<b>Total Dettes flotte (y compris operating leases)</b>	<b>3,613</b>	<b>2,567</b>
	<b>Total Dettes (y compris operating leases)</b>	<b>3,765</b>	<b>3,148</b>
Moyenne	<b>Dettes Flotte moyenne sur les 9 premiers mois</b>		
	Au bilan	1,561	
	Hors bilan	1,583	
	<b>Dettes flotte totale moyenne</b>	<b>3,144</b>	
LTV	Endettement à la date de test	1,228	
	Valeur totale des actifs nets	1,298	
	<b>Loan to value ratio</b>	<b>94.6%</b>	